次交易方案中关于发行价格及发行数量的除息调整并予以公告。进行相关除息

调整后，精华制药向东力企管股东发行股份的发行价格不低于定价基准日前 60

个交易日公司股票均价的除息后价格，为 26.28 元/股，精华制药向南通产控发

行股份募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票均

价 90%的除息后价格，为 29.41 元/股。

（二）发行数量

本次交易公司向东力企管股东共计发行股份数量 17,544,394 股，其中向蔡

炳洋发行 13,667,083 股，向张建华发行 3,859,766 股，向蔡鹏发行 17,545

  11

股。同时，上市公司向特定对象南通产控非公开发行股份募集配套资金，共计

发行股份不超过 2,652,160 股。

（三）自愿锁定股份的承诺

1、发行股份购买资产

根据《重组管理办法》和中国证监会相关规定，本次交易对方认购的股份

需进行适当期限的锁定，本次交易对方对所认购的股份锁定进行了相关承诺，

蔡炳洋、蔡鹏和张建华三位交易对方的具体承诺如下：

本人于精华制药本次非公开发行股份募集配套资金中以现金认购所取得的

精华制药股份，自该股份上市之日起 36 个月内将不以任何方式转让，包括但不

限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，因东力企管未实现承诺业绩

而由精华制药回购的情形除外。

由于精华制药送红股，转增股本原因而增持的股份，亦遵照上述锁定日期

进行锁定。

2、发行股份募集配套资金

南通产控承诺，其取得的公司本次发行的股份自股份上市之日起 36 个月内

不转让，在此之后按照中国证监会和深圳证券交易所的相关规定执行，由于精

华制药送红股，转增股本原因而增持的股份，亦遵照上述锁定日期进行锁定。

南通产控出具《关于本次交易前持有股份的锁定承诺》，承诺：本公司在

本次交易前持有的精华制药股份，在本次交易完成后 12 个月内将不以任何方式

转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，也不由精华

制药回购，因精华制药送股、转增股本而取得的新增股份，亦遵守上述锁定日

期安排。如《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、证券监

管部门对本公司持有的股份有其他锁定要求的，本公司亦将遵照执行。

（四）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

  12

（五）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变动

情况

本次交易中非公开发行股份的对象中不包括本公司的董事、监事和高级管

理人员。本次发行股份购买资产不会导致本公司董事、监事、高级管理人员的

持股数量发生变化，但持股比例有所变动，具体情况如下表所示：

姓名 职务
本次交易完成前 本次交易完成后

股票数（股） 持股比例 股票数（股） 持股比例

朱春林 董事长 4,280,000 1.65% 4,280,000 1.53%

周云中 董事,总经理 1,705,155 0.66% 1,705,155 0.61%

徐跃 副总经理 790,624 0.30% 790,624 0.28%

杨小军
副总经理,财务负

责人,董事会秘书
530,000 0.20% 530,000 0.19%

孙海胜 原副总经理 360,000 0.14% 360,000 0.13%

曹燕红 副总经理 200,000 0.08% 200,000 0.07%

宋皞 副总经理 134,375 0.05% 134,375 0.05%

（六）本次交易不会导致上市公司控制权变化

本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表：

股东名称

资产交易前 资产交易后

股票数

（股）

持股

比例

股票数

（股）

持股

比例

南通产控 92,606,060 35.62% 95,258,220 34.00%

昝圣达 45,000,000 17.31% 45,000,000 16.06%

综艺投资 33,000,000 12.69% 33,000,000 11.78%

港闸开发 11,394,140 4.38% 11,394,140 4.07%

蔡炳洋 -- -- 13,667,083  4.88%

张建华 -- -- 3,859,766  1.38%

蔡鹏 -- --   17,545  0.01%

其他社会公众 77,999,800 30% 77,999,800 27.84%

合计 260,000,000 100% 280,196,554 100.00%

注：以上数据截止 2015 年 9 月 30 日

  13

综上，本次交易未导致上市公司控制权发生变化，南通产控仍为精华制药控股

股东，南通市国资委仍为精华制药实际控制人。

（七）本次交易完成后，本公司股份分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《上市规则》等法律

法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

  14

第二节 本次重大资产重组实施情况

一、本次重大资产重组的决策程序和批准文件

（一）本次交易已履行的内部决策程序

1、经深交所同意，公司股票于 2015 年 2 月 25 日起停牌，并披露了《重大事项

停牌公告》，2015 年 3 月 11 日，公司确认该重大事项为重大资产重组，并披露了

《关于筹划重大资产重组的停牌公告》，公司股票继续停牌；

2、2015 年 3 月 13 日，公司第三届董事会第十七次会议审议通过《关于公司筹

划发行股份及支付现金购买资产事项的议案》；

3、2015 年 5 月 18 日，标的公司东力企管召开股东会做出决议，同意公司股东

蔡炳洋、张建华、蔡鹏将其持有的东力企管 100%股权转让给精华制药，各股东放弃

对其他股东所转让公司股权的优先购买权；

4、2015 年 5 月 22 日，精华制药与东力企管股东蔡炳洋、张建华、蔡鹏签署

《发行股份及支付现金购买资产协议》、精华制药与南通产控签署《配套融资非公

[…]

币普通股(A 股) 2,652,160 股。本次向配套募集资金认购方发行股份的每股价

格为人民币 29.41 元/股，每股面值 1 元，募集资金总额 78,000,025.60 元，

扣除承销费用后实际募集资金净额为 65,285,038.95 元。

取得证监会核准批文后，上市公司已向南通产控发出了《精华制药集团股

份有限公司配套募集资金非公开发行股票认购缴款通知书》。截至 2015 年 11

月 19 日 15 时止，德邦证券的专用收款账户收到南通产控缴纳的本次配套募集

资金认购款 78,000,025.60 元。截至 2015 年 11 月 19 日，精华制药的募集资金

专用账户收到德邦证券支付的本次配套融资款，上市公司本次交易配套募集资

金已经全额到位。

（二）验资情况

2015 年 11 月 20 日，天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具了天衡验字

[2015]02118 号验资报告。根据该验资报告，截至 2015 年 11 月 19 日 15 时止，

德邦证券收到南通产控缴纳的申购款人民币 78,000,025.60 元。2015 年 11 月

19 日，德邦证券将收到的认购资金总额扣除承销费用人民币 11,500,000.00 元

后的资金人民币 66,500,025.60 元划转至上市公司的募集资金专项存储账户

内。

2015 年 11 月 20 日，天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具了天衡验字

[2015] 02117 号验资报告。根据该验资报告，截至 2015 年 11 月 20 日止，公司

本次非公开发行共计募集资金总额为 78,000,025.60 元，扣除发行费用人民币

12,714,986.65 元后实际募集资金净额人民币 65,285,038.95 元，其中新增注

册资本人民币 20,196,554 元，余额计人民币 506,155,159.27 元转入资本公

积。截至 2015 年 11 月 20 日止，变更后的累计注册资本人民币 280,196,554

元，股本人民币 280,196,554 元。

（三）本次股份发行登记事项的办理状况

  18

2015 年 11 月 24 日，精华制药在中登公司深圳分公司办理完毕向南通产控

发行股份募集配套资金的新增股份登记手续，取得了中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》，南通产控本次认购的

精华制药 2,652,160 股 A 股自股份完成上市之日起 36 个月内将不以任何方式转

让。

四、本次发行前后股本结构及财务指标变化情况

（一）发行前后股本结构情况

本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表：

股东名称

本次交易前 本次交易后后

股票数

（股）

持股

比例

股票数

（股）

持股

比例

南通产控 92,606,060 35.62% 95,258,220 34.00%

昝圣达 45,000,000 17.31% 45,000,000 16.06%

综艺投资 33,000,000 12.69% 33,000,000 11.78%

港闸开发 11,394,140 4.38% 11,394,140 4.07%

蔡炳洋 -- -- 13,667,083  4.88%

张建华 -- -- 3,859,766  1.38%

蔡鹏 -- --   17,545  0.01%

其他社会公众 77,999,800 30% 77,999,800 27.84%

合计 260,000,000 100% 280,196,554 100.00%

注：以上数据截止 2015 年 9 月 30 日

新增股份登记到账后，公司前 10 名股东情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 南通产业控股集团有限公司 95,530,720 34.090

2 昝圣达 45,000,000 16.060

3 南通综艺投资有限公司 33,000,000 11.780

4 蔡炳洋 13,667,083 4.880

5
中信证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
11,776,542 4.200

  19

6 朱春林 4,280,000 1.530

7 张建华 3,859,766 1.380

8
泰康人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红-019L-FH002 深
2,694,790 0.960

9
中信建投证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
2,274,420 0.810

10
华泰证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
1,896,417 0.680

（二）本次发行前后主要财务数据对比

根据天衡会计出具的上市公司审计报告及假设本次交易已完成的备考合并财务

报表审阅报告，本次交易前后，上市公司主要财务数据变化情况如下：

单位：元

财务指标
2014 年 12 月 31 日

本次交易前 本次交易后

资产总额 1,886,557,444.59 2,622,013,191.00

负债总额 351,959,490.76 530,653,359.57

归属于母公司所有者权益 1,383,292,001.83 1,940,053,879.43

每股净资产（元/股） 5.32 6.93

财务指标
2014 年度

本次交易前 本次交易后

营业收入 577,753,553.93 704,116,034.69

净利润 40,627,322.53 80,727,464.94

归属于母公司所有者的净利润 39,467,838.39 79,567,980.80

每股收益（元/股） 0.15 0.28

五、本次交易相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

经公司审慎核查，在本次重大资产重组实施过程中，本次交易相关资产的权属

情况及历史财务数据已经如实披露，相关实际情况与此前披露的信息不存在重大差

异。

  20

六、董事、监事、高级管理人员的更换情况

（一）上市公司董事、监事、高级管理人员更换情况

截至本报告书出具日，上市公司未因本次交易对上市公司董事、监事及高

级管理人员做出调整。

（二）标的公司董事、监事、高级管理人员更换情况

截至本报告书出具日，上市公司因本次交易对标的公司的董事、监事做出

调整，高级管理人员未做调整。原标的公司蔡炳洋任执行董事兼总经理、张建

华任监事调整后董事、监事情况详见下表：

序号 姓名 职务

1 杨小军 董事长

2 蔡炳洋 董事兼总经理

3 沈燕娟 董事

4 吴玉祥 监事

七、重组实施过程中，是否发生上市公司资金、资产被实际控

制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联

人提供担保的情形

本次标的资产不存在资金被关联方非经营性占用的情况。本次交易过程

中，本公司不存在资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦不存

在为控股股东、实际控制人及其关联人提供担保的情形。

八、本次重组相关协议履行情况

就本次重组，精华制药与东力企管股东蔡炳洋、张建华、蔡鹏签署了附条